
quinta-feira, 01 de outubro de 2009 11
Diário Oficial

Executivo  4
CaNCELamENTO dE LICITaçÃO

NúmERO dE PUbLICaçÃO: 31816
aVISO dE CaNCELamENTO

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2009 - 3º CRS/SESPa
PROCESSO: 137989/2009

A Pregoeira do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA comunica 
aos interessados que o Pregão Eletrônico Nº. 006/2009-
destinado à Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (ROUPARIA) 
para atender as necessidades dos Centros de Saúde que 
estão sob a gerência do 3º CRS/SESPA, foi definitivamente 
CANCELADO.
MOTIVO: Falta de Recursos Orçamentários para o cumprimento 
das obrigações decorrentes do processo licitatório, devido o alto 
grau de contenção de despesas determinado pelo Governo do 
Estado.
Castanhal, 28 de Setembro de 2009
NAZARENA NAIFF BARRETO
PREGOEIRA – 3º CRS/SESPA

PORTaRIa N° 041/2009/CSa/4° CRS/SESPa
NúmERO dE PUbLICaçÃO: 31936

PORTaRIa N° 041, dE 28 dE SETEmbRO dE 2009
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais, e;
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de 
Sindicância Administrativa nos termos do Oficio n° 002/2008/
CSA/4° CRS/SESPA.
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Permanente de Sindicância Administrativa, instituída 
pela Portaria n° 032, de 28 de agosto de 2009, publicada no 
Diário Oficial do Estado n° 31.494, de 31 de agosto de 2009, 
com fundamentação legal no artigo 201, parágrafo único, da Lei 
n° 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
4° Centro Regional de Saúde, em 28 de setembro de 2009.
JOSÉ MEDEIROS FILHO
DIRETOR DO 4° CENTRO REG. SAÚDE

LICENça mÉdICa - PRORROGaçÃO

NúmERO dE PUbLICaçÃO: 31946

LaUdO Nº 913/2009
NOME: MARIA ANTONIA GOMES GONZAGA
MATRÍCULA: 91464/1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PERÍODO: 04/10/2009 A 25/10/2009

PORTaRIaS dE dIaRIaS

NúmERO dE PUbLICaçÃO: 32090

PORTaRIa N° 301 dE 28 dE SETEmbRO dE 2009

NúmERO dE dIÁRIaS: mEIa dIÁRIa  VaLOR: R$ 67,50
FONTE: TESOUROS DO ESTADO
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS / 370.404.052-53
OBJETIVO: PARTICIPAR DA II REUNIAO TECNICA DE 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA DIA 30.09.09, EM BELEM 
CONFORME CI Nº568/09.

PORTaRIa N° 302 dE 28 dE SETEmbRO dE 2009

NúmERO dE dIÁRIaS: mEIa dIÁRIa  VaLOR: R$ 67,50

FONTE: TESOUROS DO ESTADO

ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

DESTINO: BELÉM

NOME / CPF

LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA  LIMA / 110.055.212-04

OBJETIVO: CONDUZIR DIRETORA DO 5º CRS, PARA PARTICIPAR 

DA II REUNIÃO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA, DIA 30.09.09 

EM BELEM, EM CARRO OFICIAL.

PORTaRIa N° 303 dE 28 dE SETEmbRO dE 2009

NúmERO dE dIÁRIaS: mEIa dIÁRIa  VaLOR: R$ 67,50

FONTE: FES/SUS - CONVENIOS

ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

DESTINO: BELÉM

NOME / CPF

JOSIEL CORDEIRO DE OLIVEIRA / 721.031.242-00

OBJETIVO: TRANSPORTAR  IMUNUBIOLOGICOS E INSUMOS 

NO DIA 29.09.09 DA CENTRAL DE IMUNUBIOLOGICOS(BELEM/

PA) PARA A REDE DE FRIOS DESTE 5º CRS, CONFORME CI EM 

ANEXO.

PORTaRIa N° 304 dE 28 dE SETEmbRO dE 2009

NúmERO dE dIÁRIaS: mEIa dIÁRIa  VaLOR: R$ 67,50

FONTE: TESOUROS DO ESTADO

ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

DESTINO: PARAGOMINAS

NOME / CPF

FERNANDO MAURICIO VIEGAS FERNANDES / 440.157.802-30

LEONEL PEREIRA TAVARES / 019.602.962-72

OBJETIVO: VERIFICAR IRREGULARIDADE NA ATENÇAO 

BASICA EM SAUDE/SAUDE DA FAMILIA NO MUNICIPIO DE 

PARAGOMINAS, CONFORME CI EM ANEXO.

PORTaRIa N° 305 dE 28 dE SETEmbRO dE 2009

NúmERO dE dIÁRIaS: mEIa dIÁRIa  VaLOR: R$ 67,50

FONTE: TESOUROS DO ESTADO

ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

DESTINO: PARAGOMINAS

NOME / CPF

AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO / 071.776.402-82

OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS DA REGIONAL EM CARRO 

OFICIAL PARA VERIFICAR IRREGULARIDADES NA ATENCAO 

BASICA EM SAUDE, CONFORME CI EM ANEXO.

PORTaRIa N° 306 dE 25 dE SETEmbRO dE 2009

NúmERO dE dIÁRIaS: 4 dIÁRIaS E 

mEIa  VaLOR: R$ 607,50

FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO

ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

DESTINO: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

NOME / CPF

BENEDITO DAMASCENO QUADROS / 171.424.582-91

OBJETIVO: ACOMPANHAR O COORDENADOR DO GT-

MALARIA(DCE/SESPA), NAS ATIVIDADES DE SUPERVISAO E 

ASSESSORIA DO GERENCIAMENTO DE INTENSIFICAÇÃO DAS 

AÇOES DO CONTROLE DE MALARIA NO PERIODO DE 28.09.09 

A 02.10.09 NON MUNICIPIOS DE PARAGOMINAS,IPIXUNA DO 

PARA E NOVA ESPERANÇA DO PIRIA.CONFORME OFICIO Nº 

569/DCE/CVS/SESPA EM ANEXO.

TORNaR SEm EFEITO

NúmERO dE PUbLICaçÃO: 31985

PORTaRIa dE dIÁRIaS N° 287 dE 14 dE 

SETEmbRO dE 2009

Publicada no Diário Oficial N° 31506 de 17/09/2009

ao servidor César Augusto Azevedo Martins

considerando que a viagem não aconteceu.

RESUmO dE PORTaRIaS dE dIÁRIaS
NúmERO dE PUbLICaçÃO: 32063
7º CENTRO REGIONaL dE SaúdE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUmO dE PORTaRIaS dE dIÁRIaS

PORTaRIa Nº 0489 / 7ºCRS  dE 30/09/2009.
NOME :  AURO NASCIMENTO DIAS
CARGO: Agente Administrativo
MATRÍCULA  Nº 57194213-1   CIC. 580.994,762-04
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 (duas e meia ) diárias
PERÍODO:  01/10/09 a 03/10/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO: Compor a equipe com a DAM/DDASS/SESPA cujo 
objetivo é o monitoramento referente ao processo de Auditoria 
nº 2009/141511 e Avaliação do Hospital de pequeno porte, 
conforme CI nº 150/2009
ORDENADORA DE DESPESA : Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTaRIa Nº 0490 / 7ºCRS  dE 30/09/2009.
NOME :  DIRNEY DA SILVA CUNHA
CARGO: COMISSIONADO
MATRÍCULA  Nº 57219656-1   CIC. 884.128.492-72
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 (duas e meia ) diárias
PERÍODO:  01/10/09 a 03/10/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO: Compor a equipe com a DAM/DDASS/SESPA cujo 
objetivo é o monitoramento referente ao processo de Auditoria 
nº 2009/141511 e Avaliação do Hospital de pequeno porte, 
conforme CI nº 150/2009
ORDENADORA DE DESPESA : Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTaRIaS dE dIÁRIaS

NúmERO dE PUbLICaçÃO: 32088
PORTaRIa Nº 490 dE 29 dE SETEmbRO dE 2009.

Nome: Terezinha Batista da Glória Araújo
Cargo: Chefe da DOCA
Matrícula/Siape: 5419203-2
CPF: 246.212.342-34
Período: 04 a 08.10.2009
Nº de Diárias: 4,5 (cinco e meia)
Valor: R$ 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: participar da reunião no Nível Central com equipes do 
TFD, DDASS e DAS para fins de resolver situações pendentes 
desta regional, acerca dos programas referentes às divisões 
informadas
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

PORTaRIa Nº 491 dE 29 dE SETEmbRO dE 2009.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias
Matrícula/Siape: 5857228-1
CPF: 234.614.382-00
Período: 04 a 08.10.2009
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Valor: R$ 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: realizar atividades técnicas administrativas de 
vigilância em saúde, junto ao nível central
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva


